
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  140  DEL  29/10/2020 

  AGGIORNAMENTO  DEL  GRUPPO  DI  LAVORO  INTERSETTORIALE, 
PRECEDENTEMENTE  COSTITUITO  CON  DGC  N.45/2020,  PER  L'ANALISI  DEL 
CONTESTO  INTERNO  ED  ESTERNO  E  PER  LE  ATTIVITÀ  DI  MAPPATURA, 
VALUTAZIONE,  MONITORAGGIO,  REFERENZA  SUGLI  ADEMPIMENTI 
ANTICORRUZIONE  TRASPARENZA,  PRIVACY,  CONTROLLO  SUCCESSIVO  DI 
REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 

L'anno  duemilaventi  , il giorno   ventinove , del mese di   Ottobre , alle ore 15:10 , la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020, con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 OLIVIERI NICOLETTA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 FILIPPINI LUCIO Assessore P

5 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

6 CERRI DANIELE Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta,  dalla  sede municipale,  con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza e  
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Segretario Generale Dott.  Andrea  
Volpini .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  179 (proponente: GENNARI MARIANO) predisposta 
in data  28/10/2020 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   29/10/2020 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere  _non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

29/10/2020  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  179 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  140 del 29/10/2020             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  179  del 28/10/2020 

  AGGIORNAMENTO DEL GRUPPO DI LAVORO INTERSETTORIALE, 
PRECEDENTEMENTE  COSTITUITO  CON  DGC  N.45/2020,  PER 
L'ANALISI  DEL  CONTESTO  INTERNO  ED  ESTERNO  E  PER  LE 
ATTIVITÀ  DI  MAPPATURA,  VALUTAZIONE,  MONITORAGGIO, 
REFERENZA  SUGLI  ADEMPIMENTI  ANTICORRUZIONE 
TRASPARENZA,  PRIVACY,  CONTROLLO  SUCCESSIVO  DI 
REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 

Assessore competente:   GENNARI MARIANO 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  45  del  29/04/2020,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  costituito  un  gruppo  di  lavoro  intersettoriale  per  
l’analisi  del  contesto  interno  ed  esterno  e  per  le  attività  di  mappatura,  valutazione,  monitoraggio, 
referenza  sugli  adempimenti  anticorruzione,  trasparenza,  privacy,  controllo  successivo  di  regolarità 
amministrativa;

RILEVATO che per motivi organizzativi e per la prossimità di quiescenza di alcuni dipendenti si 
rende necessario rivedere la composizione del gruppo di lavoro costituito nella sopracitata deliberazione 
di Giunta Comunale n. 45 del 29/04/2020;  

PRESO ATTO che i dirigenti hanno comunicato le seguenti variazioni:

Precedenti componenti:

NOMINATIVO CAT SOSTITUTO CAT SETTORE SERVIZIO



Barbara Bartolucci D Franchini Manuela C 3 Pubblica 
Istruzione

Simone Lombardi D Angela Tiraferri C 3 Servizi 
Sociali

Claudia Livi D Monica Galli C 2 Area Tecnica

Nuovi componenti :

NOMINATIVO CAT SOSTITUTO CAT SETTORE SERVIZIO

Franchini Manuela C Silvia Migani B 3 Pubblica 
Istruzione

Angela Tiraferri C Silvia Migani B 3 Servizi 
Sociali

Claudia Livi D Mini Alessandro C 2 Area 
Tecnica

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) Di aggiornare la composizione del Gruppo di lavoro intersettoriale, per le ragioni esposte in 
narrativa, nel seguente modo: 

N NOMINATIVO CAT SOSTITUTO CAT SETTORE SERVIZIO

1 Coppola Patrizia D Villani Davide C 1 Contratti/Tri
buti/Urp/pr
otocollo

2 Berni Massimo D Ferri Alessandro D 1 Servizi 
Informatici

3 Prioli Giovanna D Del Baldo D 2 Attività 
Economiche

4 Claudia Livi D Mini Alessandro C 2 Area Tecnica

5 Simonetta Salvetti D Monica Cappa 2 Area Cultura

6 Mariangela 
Matacotta 

D Magi Fabiana C 3 Demografici

7 Franchini Manuela C Silvia Migani C 3 Pubblica 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  140 del 29/10/2020             Pag. 4 di 6



Istruzione

8 Angela Tiraferri C Silvia Migani C 3 Servizi 
Sociali

9 Marco Nanni D Lorella Costa C 4 Affari 
generali

10 Cinzia Ricci C Gianfranco Fabbri C 5 AreaTecnica

11 Serena Barbanti C Gasperini 
Marilena

C 5 Polizia 
Locale

12 Lidia Morosini D Alessandro 
Nicolini

C 1 Servizi 
Finanziari 
Org.Personal
e/Turismo

2) Di  dare  atto  che  il  gruppo  di  lavoro  di  cui  alla  presente  deliberazione  sostituisce  quello 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 45 del 29/04/2020;

3) Di trasmettere copia del presente atto ai dipendenti interessati;

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  140 del 29/10/2020             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  140 del 29/10/2020             Pag. 6 di 6


